SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT AN LÃO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /THPT AL

     An Lão, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v thực hiện một số nội dung về triển khai
Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính.

Kính gửi:

- Hội đồng Sư phạm nhà trường;

- Phụ huynh học sinh và học sinh nhà trường.

Thực hiện Văn bản số 683/SGDĐT-VP ngày 08/3/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc thực hiện một số nội dung về triển khai Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (gửi kèm theo).

Trường THPT An Lão đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên

thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu, lãnh đạo nhà trường chỉ đạo gắn việc

vận hành Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính với Kế hoạch cải cách

hành chính của đơn vị để phục vụ tốt nhu cầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

phụ huynh học sinh và học sinh; Chỉ đạo, quán triệt tới từng cán bộ, viên chức

trong giải quyết thủ tục hành chính, tránh gây phiền hà sách nhiễu cho PHHS và

học sinh.

- Thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo đúng

hướng dẫn tại Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng

Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết

quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường

điện tử.

- Bảo đảm yêu cầu về cơ sở vật chất, nhân lực để vận hành Hệ thống hiệu

quả, thông suốt, đúng quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên

và PHHS về lợi ích, thuận tiện khi thực hiện thủ tục hành chính công trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành của thành phố.

- Chủ động tuyên truyền và vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh, thực hiện đăng ký các thủ tục hành chính công trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính thành phố (phụ lục hướng dẫn gửi kèm).

Lãnh đạo nhà trường yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên tổ chức triển khai

thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo(b/c);

- BGH(Chỉ đạo);

- Ban ĐDCMHS nhà trường(ph/h);

- Công đoàn; Đoàn TN (th/h);

- Các tổ CM (t/h);

- GVCN, HS (th/h);

- Lưu VP.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vương Văn Huy

	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2024-03-11T17:26:21+0700
	Việt Nam
	Vương Văn Huy <vuongvanhuy@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T06:39:44+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T06:39:51+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T06:39:52+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!